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古地図と城 古書肆 城郭文庫  

〒３７９－０１０９ 群馬県安中市秋間みのりが丘５－７３ 

ＦＡＸ０２７－３１５－４６８９ご注文はＦＡＸ，メール、葉書にて 

メール shirohaku@kym.biglobe.ne.jp内容確認は０９０－２７２２－４６８９ 

５千円以上のご請求はご入金後の発送となります。 

 

番号  ・書名タイトル               ・年号・冊数・価格   

０００１会津若松城下絵図屏風 大須賀清光 ６曲１双 嘉永５年 図録有  ６３０万 

   ２戦前絵葉書 西日本２００枚以上１万・関西３５０枚以上１万５千・関東３００

枚以上１万５千・その他４００枚以上８千 

   ３明治双眼写真日本各地１－１００番揃１００枚風俗名所等       １２万 

   ４明治双眼写真日露戦争１００枚揃・当時のビュアー付          ７万 

５信濃奇勝録全５冊揃 明治２０年 昭和１７年和装復刻 絵図多数  １万５千 

６増訂華英通話上下２冊 １８５５年 和装復刻本 幕末英和辞典     ８千 

７漢楚軍談 元禄３年１６９０年 １０冊不揃 題箋痛み有        ８千 

８機関術練習所図学教科書舟匠工教程 明治３９年 海軍機関 ３４丁 図多６千 

   ９山梨県都留土地宝鑑谷村地区 昭和４２年非売品 全図と折込図１５枚  ７千 

  １０移民地事情第４巻 外務省通商局大正１２年ブラジル鉄道沿線視察報告３万８千 

  １１江戸切絵図尾張屋版 ２１枚 木箱入 幕末 虫損なし        ２３万 

  １２教育資料現世地獄極楽図 大正７年 ５４ｘ７４ｃｍ 色刷軸装     ８千 

  １３駿台雑話 寛延３年１７５０年 鳩巣 全５冊揃 木版       １万５千 

  １４熊本市勢要覧１９５１年版 横本２３８頁と広告３２頁         ６千 

  １５金比羅道中記 江戸・中仙道・東海道 肉筆細密記録 横本３３丁  １万２千 

  １６武田三代軍記１－４巻４冊 明治１８年 和装活字本 欄外落書きあり  ８千 

  １７言葉の道 ぶり 上野国吾妻郡中之条樋田瑞秋 和装本         ４千 

  １８会津藩旧事雑考１－３巻揃 大正９年 和装本 会津資料保存会     ７千 

  １９出羽名蹟志 文政５年１８２２年 ９丁 写本             ４千 

  ２０信濃国更級郡四ツ屋村測量野帳等古文書 明治２０年 ３４冊余   １万８千 

  ２１松井田小学校建設写真２枚・捕陀寺昭和１０年法幢開闢法要写真大判３枚 １万 

  ２２内国旅行日本名所図絵南海道西海道・山陽道 明治２３年銅版絵図集各１万２千 

  ２３信州川中島五戦記上下２冊揃 写本 小虫損薄染み有 ７行本    １万８千 

  ２４聴雨紀談 新成貴堂叢書 ３００部限定１番 小虫損袋付        ５千 

  ２５遠参鉄道路線計画地図 明治３２年 復刻              ５００ 

  ２６シルクスクリーン版画ポスター西部鉄道                 千 
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  ２７羽前国東置賜郡南置賜郡字限絵図面大型アトラス１４冊明治昭和彩色絵図１２万 

  ２８高島秋汎書まくり 文久２年 ２行書 隋深浅印          ６万８千 

  ３０砲術資料一括 御家人石川景行家伝来 秘伝書４５点 塗箱入り    ６２万 

  ３１阿蘭陀船之図 大正１４年 鈴木篤画４８ｘ５５ｃｍ肉筆シール付軸装２万５千 

  ３２亜米利加丸仮日記 明治３７年２月 ３頁書き始めのみ 陸軍用箋    ３千 

  ３３明治鹿児島軍記全 明治２１年 小本 銅版２０図 とじ切れ      ５千 

  ３４小栗判官一代記 天地２冊揃 写本                １万２千 

  ３５吉原細見 蔦屋重三郎 木版 題箋欠虫食い有           １万２千 

  ３６報恩社法録 明治３年１８７０年 木版和装本１８２丁 民部省朱印 １万５千 

  ３７後編仮名手本忠臣蔵 錦絵６図 題箋欠端痛み有            ５千 

  ３８御目付衆諸心得 文政１２年４９丁１７行横本安永４年―文政９年記録２万８千 

  ３９神錦岸柳紀巻下 佐々木小次郎記録 小虫損 ３７丁１１行本写本    ８千 

  ４０福知山城史全 大正２年 非売品 和装本 １３８丁        ３万５千 

  ４１加賀藩御定書中 普請会所町会所公事場 横精写本延宝２年１６７４年２万３千 

  ４２検使之外心得全 嘉永５年 ３８か条４９丁７行本 精写本     ２万５千 

  ４３目安裏判 寺社奉行町奉行勘定奉行裏判 ４０丁精写本         ２万 

  ４４町田清作作成野州郷土誌料一括 小山氏史料ノート等３０余点      ５千 

  ４５結城小山両家系図外家臣記 ３８丁精写本 明治頃か        １万２千 

  ４６八代城志全 明治１７年 木版八代城絵図２枚折込 ２２丁     ３万５千 

  ４７国国惣図道中記名所旧跡 長崎松前・日本橋函館・草津等絵図多数精本６万５千 

  ４８松城志全 明治４４年 和装活字本 新潟村松城記 ５０頁       ７千 

  ４９北越太平記 全１７巻１３冊揃 宝永８年写本 元木箱入      ３万５千 

  ５０天竜川堤防工事絵図資料９０通天竜川絵図３７枚 明治２５頃下伊那郡生田村福

与から長野県知事等届出控                        ５万８千 

  ５１親鸞聖人箱根御物語 明治１３年 木版絵入４３丁 題箋痛み      ８千 

  ５２尺度綜攷 藤田元春 昭和４年 ５１１頁 箱入り         １万２千 

  ５３姓氏明鑑 大正元年 ８４０頁 姓氏研究会              ８千 

  ５４旧幕府第１巻第１号―９号合本 明治 各裏表紙欠           ９千 

  ５５手びき草 江戸中期武州各地検使事例集 細密写横本百丁１６行本  ２万７千 

  ５６分邦詳密萬国地図 明治１９年 銅版色刷アトラス ４９図     ２万８千 

  ５７参考源平盛衰記 中編１－７巻５冊 小虫損 写本           ５千 

  ５８参考源平盛衰記 後編１０冊 端本重複あり 写本虫損有        ５千 

  ５９難船手引 天保９年１８３８年 ９９丁 横細密本江戸八丁堀船御用達３万５千 

  ６０日本名城画集成 荻原一青鳥瞰図中心全国１０９城絵図収録     １万８千 

 ６１図録大阪夏の陣図屏風 １９７９年 屏風６曲１双の原寸複製      ８万 

 ６２航空写真集茨城県 大型本 定価１５０００円 １９８３年 ３０８頁  ６千 



 ６３南蛮紅毛日本地図集成 鹿島出版会 定価１０万円           ５万 

 ６４最終上呈版伊能図集成 柏書房 定価８万円              ４万 

 ６５大日本沿革実測図伊能中図 武揚堂 定価２８８００円       １万５千 

 ６６日本古地図大成 講談社 定価４３８００円              ２万 

 ６７多摩地形図 ２００４年 之潮 ３千分１地形図１６２枚アトラス    ２万 

 ６８通俗忠義水滸伝巻之１ ２冊 絵入木版 表紙傷み虫損有        ４千 

 ６９加藤清正伝 駿台野史編纂 写本 ２３丁               ５千 

 ７０新修小松市史資料編６水運 ４６３頁 平成１６年 日本海北前船記録  ４千 

 ７１パノラマ地図東海道・山陽道・近畿地方 金尾文淵堂 折帳 大正   各９千 

 ７２阿波津流秘伝書 柔術 天保９年４３０ｃｍ・１４年２８０ｃｍ２巻 １万８千 

 ７３江戸名所図会７ 霞が関広尾周辺 木版絵入本             ５千 

 ７４訂正増補日蘭三百年 村上直次郎 大正４年 １８３頁         ８千 

 ７５第五北海道移住案内 北海道庁拓殖課 裏表紙欠折込地図痛み有     ４千 

 ７６安明間記 全１５巻２冊 写本 田沼騒動実記 蘭外少虫損       ８千 

 ７７京大坂御足軽定法被下全録 文化７年１８１０年 横写本４２丁道中記  ８千 

 ７８国郡全図下 天保８年 西日本３２か国２島絵図木版色刷 小虫損染有１万２千 

 ７９長崎三百季間外交変遷事情 福地源一郎 明治３５年２１８頁 背少痛み ５千 

 ８０職原擥要大成 文久３年１８６３年 横本木版 公家官位一覧表題箋切  １万 

 ８１公義使定加勢方覚 嘉永７年 横本３１丁 写本            ７千 

 ８２貿易上の平戸 村上直次郎 大正６年 １８１頁            ５千 

 ８３明治地租改正田畑屋敷検地取調県令宛届出書類見本帳 木版 新潟県７７丁６千 

 ８４銚子名勝絵葉書１０枚表紙付・東京大震災実況８枚揃・瀬戸内海飛行見物５枚揃

漫画・笠置名跡絵葉書１０枚揃・加賀ことば漫画８枚揃・釈尊伝記１４枚揃  各３千 

 ８５利根川本支流未曾有の大洪水写真昭和１０年９月内務省東京土木事務所７枚６千 

 ８６横須賀海軍船廠史第三巻大正４年海軍工廠明治２０年台記録２６８頁染み有１万 

 ８７長崎年表第一巻 小沢俊夫 昭和１０年 ３４９頁 箱壊れ       ６千 

 ８８ウキヨエ内史 第２号 渋井清 昭和８年 背補修箱痛み        ６千 

 ８９吉利支丹洋画史序説 岡本良知 昭和２８年 限定３００内９２     １万 

 ９０善本写真集２きりしたん版 天理図書館 昭和２８年 ２０頁小冊子   ３千 

 ９１風俗画報神田区上中２冊・麹町区上中下の二３冊・隅田川堤中下２冊計７冊６千 

 ９２長崎実録大成 昭和３年 背補修 ６１９頁 全１６巻図入り    １万２千 

 ９３芦名家由緒考証・新宮雑葉記・奥州会津檜原軍物語・栂木抄 非売品和装各３千 

 ９４会津資料叢書 会津合戦記 大正７年 非売品 和装本 ８１丁     ７千 

 ９５文禄元年天草版吉利支丹教義の研究 東洋文庫 昭和３年 ２冊   ２万５千  

 ９６金華山小誌全 大正８年 絵入和装活字本 ２４丁           ４千 

――――――――――――――――――――――――――――――――――――――― 



 ９７鹿児島事件 絵草子 １２冊内８冊 木版表紙錦絵絵入本      １万２千 

 ９８岩手県布令書 藩史編纂史料調査依頼 官庫書目一覧 明治１０年    ４千 

 ９９江戸御屋敷方へ戊辰年正月１２日御触書回状之写 明治元年 ３８丁   １万 

１００加賀金沢金谷御殿御廊下喧嘩一件 寛政１１年 ２２丁 虫損有     ７千 

１０１宮城県公称里程表 郡別１６地図折込                 ５千 

１０２起業百般実地製法大全完 ボール表紙 明治２０年 １３３頁      ６千 

１０３萬国輿地略図安政５年１８５８年岡田春燈斎銅版１０ｘ１６ｃｍ額入り５万８千 

１０４地球を平面に見る略図 石田旭山 銅版 ２２ｘ２８ｃｍ額入り 明治初期 大

日本スクリーン創業者 下部枠痛み有                  １万８千 

１０５関ケ原軍記大全 全３２巻３２冊 精写本             ６万８千 

１０６日本奴隷史 阿部弘蔵 昭和３年 ４６４頁            １万８千 

１０７大岡忠相政要実録春夏秋冬之巻全８巻４冊 精写本         ２万８千 

１０８賊禁秘誠談 全１０巻５冊 写本 欄外虫損有             ８千 

１０９神武権衝録 全１５巻８冊 写本 慶応４年 小虫損        １万５千 

１１０信州川中島五戦記全 川中島戦場の図入 写本 虫損有 １冊    １万５千 

１１１大三島名勝史蹟昭和８年横本・大三島の宝器と三島水軍 小冊子２冊   ６千 

１１２趣味の暗号 海軍省教育局 昭和５年 ８７頁             ４千 

１１３改正徴兵事務条例明治１７年・徴兵事務条例追加明治１３年２冊     ５千 

１１４軍事研究 １９７４－７８年内４２冊ダブリ有             ２万 

１１５街道物語全１６冊内８冊 三昧堂 中山道３冊東海道３冊甲州街道２冊  ３千 

１１６安中原市古文書 碓氷社養蚕資料１１８冊６３枚一括         ２８万 

１１７安中原市古文書 安政年間大冊水帳 １８地区１８冊         ３８万 

１１８安中原市古文書 前原用水資料３６冊 明治４４年―昭和６年     ２８万 

１１９宮田三郎木版画 奈良１５枚大型版画３９ｘ５０ｃｍ台紙４５ｘ６０ｃｍ１２万 

１２０宮田三郎木版画 紀州５枚大型版画３９ｘ５０ｃｍ台紙４５ｘ６０ｃｍ  ４万 

１２０宮田三郎木版画 富士山５枚大型版画３９ｘ５０ｃｍ台紙４５ｘ６０ｃｍ ５万 

１２１宮田三郎木版画 東海道９枚大型版画３９ｘ５０ｃｍ台紙４５ｘ６０ｃｍ ７万 

１２２宮田三郎木版画 北海道１９枚版画３９ｘ５０ｃｍ台紙４５ｘ６０ｃｍ １５万 

１２３埼玉県高札 武蔵国足立郡差間村（浦和市） 明治４年 幅１２７ｃｍ  ７万 

１２４太政官高札 武州多摩郡大神村（東京昭島市） 慶応４年 切支丹等２枚１２万 

１２５伊那県高札 行政官慶応４年・伊那県明治２年 幅３９ｃｍ       ５万 

１２６奉行高札 火災予防関連 年代不明 摩耗有、文字は浮き出ている    ５千 

１２７奈良県高札 定切支丹禁令 ３７ｘ８６ｃｍ 年代不明         ３万 

１２８松本御預役所制札 文政１３年 幅１０７ｃｍ 極美          ８万 

１２９木彫 小諸成る古城のほとり 藤村 ３８ｘ９５ｃｍ          ７千 

１３０木彫 風林火山 福田赳夫書 ３５ｘ１２５ｃｍ            ８千 



１３１佐々木軍記１－６巻８巻７冊 表紙こすれ、小虫損、題箋欠     １万６千 

１３２江源武鑑 １・２・６・１０・１３巻５冊 表紙傷み、少薄シミ   １万２千 

１３３絵本朝鮮軍記 寛政１２年全１０巻１０冊中巻２欠９冊絵地図入本表紙傷み２万 

１３４東西標準太平論 写本１０冊不揃 関ケ原軍記 題箋欠有        ６千 

１３５関ケ原軍記備考 前編１１冊不揃後編３０冊揃計４１冊写本 題箋欠有  ２万 

１３６義経勲功記 木版 全２０冊内１７冊６・１６・１８・１９巻欠題箋欠  ３万 

１３７明和９年目黒行人坂火事絵全１巻 昭和５１年 日本消防写真史編纂会１万２千 

１３８信玄公御出陣御誓紙前書写小幡景憲伝来 文政元年 ２９ｘ６８ｃｍ １万２千 

１３９三河後風土記 全４６巻１７冊揃 １２行精写本 題箋欠有     １万７千 

１４０新撰武術流祖録 天保１５年１８４４年 横本 極小虫損、題箋欠  １万２千 

１４１二川分流記 全２冊 細川家仁成始来聞見事記 元亀元年 タトウ入り １２万 

１４２軍用記３巻６巻 木版彩色絵入本 弓、甲冑、陣幕等 ２冊       ８千 

１４３石川氏一千年史上下 ２冊 大正７年 タトウ入            ９千 

１４４日本勝地山水奇観旭江真景前後編８冊揃木版画帳寛政１１年芸州堂木版復刻２万 

１４５瀛環志略巻二 木版 １８６６年世界地誌書              ６千 

１４６加賀志徴 河北郡上 写本 ６８丁                １万５千 

１４７鎮西菊池軍記巻１ 文政１８１８年 全５巻内第１巻 木版絵入本表紙傷み５千 

１４８堀田騒動記全 写本 嘉永６年１８５３年 ４０丁 上部染み有     ８千 

１４９御陣屋御祝儀覚書 福島県伊達郡伏黒村 安政５年１８５８年 ７丁   ４千 

１５０奥州伊達郡伏黒村本新田掛目安 天保６年１８３５年 ８丁 横本    ３千 

１５２輿地新図附録乾之巻 明治７年 木版色刷世界地図３枚他地図多     ７千 

１５３下野国佐野家旗下家臣佐野宗綱 天正元年改 ６丁 家臣一覧表写本   ４千 

１５４知行宛扱方覚 享和元年１８０１年 地方法制資料 ５８丁       ８千 

１５５彦根御家中家並帳 寛政１０年１７９８年横本街路毎の屋敷地図写本３７丁４万 

１５６史籍集覧川中島五度合戦次第・上杉輝虎注進状完 明治１５年 和装活字本３千 

１５７川中島戦記 木版 １０丁 ９行本 刊記無              ７千 

１５８扶桑見聞私記巻之四 治承四年福原遷都記事 写本 角痛み       ３千 

１５９当代記１・３・７・９・１１・１３巻６冊 写本虫損有 徳川家記録 １万２千 

１６０徳川伝記 全１８巻内目録、１巻、１３－１８巻８冊 写本虫損有  １万６千 

１６１駿府政事録 １，３－６，８巻６冊 写本虫損有          １万５千 

１６２武徳摂戦記 安政２年写本初編―４編各３０巻１５冊全６０冊揃一部痛み有３万 

１６３天草軍記 全２１巻１０冊 写本 明和７年１７７０年 虫損有   ４万８千 

１６４川中島合戦記 全６０巻１２冊内３冊欠９冊 写本 極小虫損    ３万８千 

１６５寛永南島変 ７，８，１１，１３，１４巻５冊写本           ７千 



１６６有馬一覧見記 写本 ３０丁 虫損染み落書き有            ３千 

１６７戊辰私記全 明治３６年 ６８丁 和装活字本 磐城平味岡礼質   ２万８千 

１６８島津琉球軍精記 全２７巻内２２巻２２冊 写本          ４万５千 

１６９真田三代実記初編 全３０巻６冊 写本              １万５千 

１７０秀頼事記 大判上下２冊 正徳５年１７１５年写 １０行精写本   ５万８千 

１７１越後柏崎戦記 明治１７年写本 ８３丁                ２万 

１７２四国軍記 ２，６，１０，１１巻４冊 木版            １万２千 

１７３蒲生軍記２－６巻 宝暦４年１７５４年刊 木版          １万８千 

１７４永禄以来出来初之事・蝦夷乱紀事 ２５丁 写本          ２万２千 

１７５紫野合戦 佐藤信連 鎌倉時代戦記 肉筆虫損有 ２２丁        ６千 

１７６保平闘戦録 ５－１２巻２冊 明治１９年写本 虫損有         ８千 

１７７兵家紀聞 全５冊内３巻欠４冊 弘化４年１８４７年 木版絵入本  １万２千 

１７８徳川記 ２，３，５－９巻７冊 精写本                ９千 

１７９厭蝕太平楽記 全３０款１６冊内１冊欠１５冊 写本１冊表紙傷み  １万２千 

１８０南海治乱記１－１１，１３，１７巻１３冊寛文３年１６６３刊題箋欠 ２万５千 

１８１朝鮮軍征録 全３０巻２０冊内２８，２９巻２冊欠１８冊 写本   ３万６千 

１８２通俗呉越軍談 全１８冊内７冊 元禄１６年１７０３年 虫損題箋欠 １万２千 

１８３ヨーロッパ古書紀行 文車の会 昭和４８年 １５７頁         ３千 

１８４蒲生軍記 全３冊 精写本 小虫損 中本             １万８千 

１８５末森記 群書類従３９２の内 木版 ４３丁              ４千 

１８６荒山合戦記 郡書類従３９２の内 木版 １５丁            ３千 

１８７石見軍記 全３巻３冊 写本 虫損染み有、１巻欄外左上欠       ９千 

１８８元就軍記覚書 写本 １０行本５４丁 虫損有             ９千 

１８９江源武鑑 １８巻２０冊 表紙傷み虫損有             ５万８千 

１９０義経勲功記 木版 ６，７，１０，１３－１５巻６冊        １万２千 

１９１楠正行戦功図会 全６巻６冊揃文政７年１８２４年木版絵入本表紙傷み３万５千 

 古地図と城郭文献数万点を所蔵する専門店です。歴史、軍事、錦絵、版画を含め探究

書があればご連絡ください。又、目録掲載順番選択の為、集書分野をお教えください。 


